

## Berufsunfähigkeitsversicherung erfüllt alle Qualitätskriterien

**Das Institut für Finanz-Markt-Analyse GmbH (infinma) hat im Oktober sein Bewertungsverfahren von Berufsunfähigkeitsversicherungen aktualisiert. Dabei wurden 17 wichtige Marktstandards definiert, die eine Berufsunfähigkeitspolice mindestens erfüllen sollte. Grundlage waren ausschließlich verbindliche Regelungen in den ...<br />**

### **uniVersa von infinma erneut ausgezeichnet**

30.10.2012 - Das Institut für Finanz-Markt-Analyse GmbH (infinma) hat im Oktober sein Bewertungsverfahren von Berufsunfähigkeitsversicherungen aktualisiert. Dabei wurden 17 wichtige Marktstandards definiert, die eine Berufsunfähigkeitspolice mindestens erfüllen sollte. Grundlage waren ausschließlich verbindliche Regelungen in den Versicherungsbedingungen, beispielsweise Prognosezeitraum, rückwirkende Leistung, Verzicht auf abstrakte Verweisung oder garantierte Leistungsdynamik. Getestet wurden insgesamt 403 Tarife von 92 Gesellschaften. Die uniVersa erfüllte alle 17 Qualitätskriterien und erhielt für ihren Tarif BUZ-B12 erneut das infinma-Zertifikat verliehen.

### **Kontakt:**

Stefan Taschner  
- Pressesprecher -  
Telefon: 0911 / 5307 - 1698  
Telefax: 0911 / 5307 - 1676  
E-Mail: [taschner@universa.de](mailto:taschner@universa.de)  
Internet: [www.universa.de/presse](http://www.universa.de/presse)

### **Über die uniVersa Versicherung**

Die uniVersa Versicherungen sind eine Unternehmensgruppe mit langer Tradition und großer Erfahrung, deren Ursprünge auf das Jahr 1843 - dem Gründungsjahr der uniVersa Krankenversicherung a.G. als älteste private Krankenversicherung Deutschlands und 1857, dem Gründungsjahr der uniVersa Lebensversicherung a.G. - zurückgehen. Als moderner Finanzdienstleister ist die uniVersa heute auf die Rundum-Lösung von Versorgungsproblemen vornehmlich der privaten Haushalte sowie kleinerer und mittlerer Betriebe spezialisiert. Mehr als 6.000 Mitarbeiter und Vertriebspartner stehen bundesweit als kompetente Ansprechpartner den Kunden zur Verfügung.



uniVersa Krankenversicherung a.G.  
Sulzbacher Straße 1-7  
90489 Nürnberg  
Telefon (0911) 5307-0  
E-Mail: [info@uniVersa.de](mailto:info@uniVersa.de)  
Web: [www.universa.de](http://www.universa.de)



Sitz der Gesellschaft: Nürnberg · Registergericht Nürnberg, HRB 540  
Aufsichtsrat: Prof. Hubert Karl Weller (Vors.)  
Vorstand: Gerhard Glatz (Vors.), Michael Baulig, Werner Gremmelmaier, Frank Sievert